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Højtuddannede kan ikke få tilskud til opfølgningskurser 

Pr. 1. januar 2011 kan højtuddannede ikke længere få undervisningstilskud til opfølgningskurser til
sprøjtecertifikat/sprøjtebevis. 

Pr. 1. januar 2011 kan personer med en videregående uddannelse ikke længere få undervisningstilskud/taxametertilskud (384 kr. pr. kursist) til
AMU-kurser, herunder opfølgningskurser til sprøjtecertifikat/sprøjtebevis.

Ved tilmelding til kurset er det derfor nødvendigt, at centrene kender deltagernes uddannelsesniveau. En oversigt over uddannelser, der betragtes 
som videregående, ses under koder, der begynder med 40, 50, 60, 65 og 70 på Danmarks Statistiks hjemmeside. Dog skal man være opmærksom 
på, at der er fejl på siden inden for landmandsuddannelsen. Uddannelser, der er omfattet af lov om erhvervsuddannelser, er nemlig ikke
”videregående uddannelser”. Det vil sige, at følgende uddannelser ikke er at betragte som videregående uddannelser: faglært landmand,
produktionsledere, virksomhedsledere og agrarøkonomer. Danmarks Statistik oplyser den 4. februar, at de nu har rettet fejlen.

Nedenfor er der linket til brev udsendt fra undervisningsministeriet den 17. december 2010, hvor lovændringen er nærmere beskrevet. 

Hidtil har det kun været VEU-tilskuddet på 766 kr. pr. kursist, som højtuddannede ikke kunne søge. 

Den tvungne deltagerbetaling er fortsat 118 kr. pr. kursist for personer uden en videregående uddannelse. For personer med en videregående
uddannelse er den tvungne deltagerbetaling nu fastsat til 890 kr. pr. kursist. Se Undervisningsministeriets side: Opslag af kursuspriser (skriv 
”sprøjte” i søgefeltet).

Hvis man i min. 5 år ikke arbejder som ”højtuddannet”, genvinder man retten til at søge VEU-tilskud, men ikke retten til
undervisningstilskud/taxametertilskud.

En anden ændring er, at VEU-tilskuddet nedsættes fra 766 kr. til 613 kr. pr. kursist pr. 7. februar 2011.

Skoler, der skal samarbejdes med
Nogle centre har også spurgt, om man selv kan vælge hvilken skole, man vil samarbejde med. Følgende skoler har tilladelse til at arrangere
opfølgningskurser. Kurset skal holdes i skolens geografiske område, der er angivet nedenfor.

I region Syd (Sønderjylland og Fyn) er det således muligt for centrene at samarbejde med både Riber Kjærgaard Landbrugsskole og Dalum
Landbrugsskole.

Sprøjtecertifikatkurser
Flere har spurgt om, hvor der afholdes sprøjtecertifikatkurser. Her kan du se en oversigt over steder, hvor der afholdes kurser.

l E-learn sprøjtecertifikat
l Annonce om sprøjtekurser
l Se brevet fra undervisningsministeriet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Skole Region

Nordjyllands Landbrugsskole Nord

Riber Kjærgaard Landbrugsskole Syd 

Dalum Landbrugsskole Syd og Midt

Selandia Sjælland med omkringliggende øer
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